[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КУЗЬМОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 «27» августа 2021 года                                                                                     № 90
 г. п. Кузьмоловский

О введении режима повышенной готовности
в целях предупреждения угрозы возникновения
чрезвычайной ситуации, связанной
с теплоснабжением в МО «Кузьмоловское ГП»

В соответствии с пунктами 8, 10, подпунктом "б" пункта 6 статьи 4.1. Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», пунктами 4,8 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», областным законом от 13 ноября 2003 года № 93-оз "О защите населения и территорий Ленинградской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", статьей 20 Устава муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, принимая во внимание решение комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности МО «Кузьмоловское ГП» от 27.08.2021 № 4, которым установлено , что ООО «Аква Норд-Вест», являющееся арендатором объектов теплоснабжения на основании договора  аренды от 14.11.2016 №117-16 в период подготовки к отопительному сезону 2021-2022 годов не обеспечило должное содержание объектов теплоснабжения, сорвало графики подготовки объектов теплоснабжения к отопительному периоду, допустив значительное отставание, не обеспечило должного финансирования программы модернизации, реконструкции, текущего и капитального ремонта сетей и иных объектов теплоснабжения, что стало возможным в результате  ненадлежащего контроля руководством ООО «Аква Норд-Вест» за содержанием арендованного имущества и повлекло за собой высокую вероятность срыва отопительного сезона и возникновение предпосылок для ведения на территории муниципального образования чрезвычайной ситуации. В связи с нарушением условий жизнедеятельности населения Кузьмоловского городского поселения из-за невыполнения своих договорных обязательств ООО «Аква Норд-Вест» по содержанию объектов  жизнеобеспечения населения, содержание их в неудовлетворительном состоянии,  а также в целях предупреждения чрезвычайной ситуации, обусловленной возможным срывом подготовки объектов теплоснабжения муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области к отопительному периоду 2021–2022 годов и рисками ограничения (прекращения) теплоснабжения муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение», администрация МО «Кузьмоловское ГП» п о с т а н о в л я е т:

1. [bookmark: _GoBack]Ввести с 13.00 часов 27.08.2021 года до 13.00 часов 25.10.2021, сроком на 60 суток, режим повышенной готовности для органов управления и сил муниципального звена МО «Кузьмоловское ГП» территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Ленинградской области для решения вопроса по подготовке объектов теплоснабжения и прохождению отопительного сезона.
2. Режим повышенной готовности определить в границах территории муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, а именно в границах оказания услуг по теплоснабжению объектами теплоснабжения, эксплуатируемыми ООО «Аква Норд-Вест» по договору аренды от 14.11.2016 №117-16, согласно схеме теплоснабжения МО «Кузьмоловское ГП» утвержденной постановлением Администрации МО от 24.12.2019 №162.
3. Координацию деятельности органов управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций   по выполнению комплекса мероприятий по снижению риска возникновения чрезвычайной ситуации и уменьшению последствий в случае ее возникновения возложить на Комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности МО «Кузьмоловское ГП».
4. Администрации МО «Кузьмоловское ГП»:
организовать выполнение комплекса мер, в том числе и принятие дополнительных мер по предотвращению угрозы возникновения чрезвычайной ситуации, обусловленной неготовностью объектов теплоснабжения МО «Кузьмоловское ГП» к отопительному периоду 2021–2022 годов;
привлечь к проведению мероприятий по предупреждению возможной чрезвычайной ситуации силы и средства муниципального звена МО «Кузьмоловское ГП» территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Ленинградской области;
ввести при необходимости круглосуточное дежурство руководителей и должностных лиц;
принять оперативные меры по предупреждению возникновения и развития чрезвычайной ситуации, снижению размеров ущерба и потерь, а также повышению устойчивости и безопасности функционирования организаций в случае чрезвычайной ситуации;
при необходимости восполнить резервы материальных ресурсов, созданных для ликвидации чрезвычайных ситуаций;
информировать население о введении режима повышенной готовности, складывающейся обстановке и изменениях ситуации с организацией теплоснабжения в период действия введенного режима;
обеспечить сбор, обработку и немедленное представление в Комитет по ТЭК ЛО и Главное управление МЧС России по Санкт – Петербургу и Ленинградской области информации о ходе подготовки объектов жизнеобеспечения населения, социально значимых объектов и объектов жилого сектора.
5. Опубликовать данное постановление на официальном сайте муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет и газете «Кузьмоловский вестник», приложение к газете «Всеволожские вести».
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

 И.о. главы администрации	                                                             Ю.М. Спицын

image1.emf